ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по установлению публичного сервитута

17.08.2020 год
Место проведения публичных слушаний:
Иркутская область Мамско-Чуйский район поселок Витимский улица Советская дом 13 , здание администрации Витимского городского поселения , кабинет главы поселения

Время проведения публичных слушаний:
Начало –	12 часов 00 минут.
Окончание – 12 часов 30 минут.

Присутствовали на публичных слушаниях – 12 человек, в том числе:

Балуткин Николай Владимирович – глава Витимского городского поселения , прредседатель собрания

Полякова Светлана Рэмовна – председатель Думы Витимского городского поселения,
Лукичева Татьяна Анатольевна  - гл.специалист по обеспечению деятельности администрации Витимского городского поселения, секретарь  собрания

от общественности и иных заинтересованных лиц:
9  человек.
Заказчик:
Областное государственное унитарное  энергетическое предприятие «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение публичных слушаний в целях строительства  объекта электросетевого хозяйства «Строительство ОПУ на ПС-110/35/6 п.Мусковит» на земельный участок с кадастровым номером: 38:24:200034 - по адресу: Иркутская область Мамско-Чуйский район п.Мусковит
ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТУПИВШИХ ПИСЬМЕННЫХ ОБРАЩЕНИЙ: не имеется.

КАРТОГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:
Ситуационная схема местоположения земельного участка

Информация о теме, времени и месте проведении публичных слушаний по установлению публичного сервитута  были опубликованы:
· на официальном сайте муниципального образования в сети интернет;
· в бюллетене опубликования нормативно-правовых актов «Витимский вестник» от  15.07.2020 года №9
Председательствующий на публичных слушаниях – Балуткин Н.В., глава поселения.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

 Балуткин Н.В.: Сегодня, 17 августа 2020 года, проводятся публичные слушания по вопросу установления публичного сервитута на территорию площадью 200 кв.м., в целях строительства  объекта электросетевого хозяйства «Строительство ОПУ на ПС-110/35/6 п.Мусковит» на земельный участок с кадастровым номером: 38:24:200034 - по адресу: Иркутская область Мамско-Чуйский район п.Мусковит  сроком на 49 лет . Для установления публичного сервитута, согласно Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 N 136-ФЗ «Земельный кодекс РФ», необходимо проведение публичных слушаний. Есть ли вопросы по установлению публичного сервитута на часть земельного участка? Нет. Публичные слушания состоялись. Замечаний не имеется. Прошу проголосовать.

Проголосовало: «за» — 12, « против» — 0, « воздержались» — 0.
Собрание граждан решило одобрить предоставление публичного сервитута в отношении в целях строительства  объекта электросетевого хозяйства «Строительство ОПУ на ПС-110/35/6 п.Мусковит» на земельный участок с кадастровым номером: 38:24:200034 - по адресу: Иркутская область Мамско-Чуйский район п.Мусковит.

Председатель  собрания :                                          Н.В.Балуткин
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания :                                                 Т.А.Лукичева
1